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og at der ikke er nogen intern uenighed, selv om 
det efterhånden er klart for ethvert barn i landet, 
at der er stor intern uenighed i regeringen om, 
hvorvidt der er råd til skattelettelser, og i givet 
fald hvor de skal gives. 

Jeg kan også forstå på statsministeren, at det 
tager nogen tid at få det her på plads og finde ud 
af, hvad råderummet eventuelt måtte være. 

Jeg kan så oplyse statsministeren om, at der 
er andre, der har gjort sig overvejelser om det 
her spørgsmål, og det er ikke nogen hr. hvem 
som helst, det er overvismand Torben M. Ander- 
sen fra Det Økonomiske Vismaiidsråd, der i Jyl- 
lands-Posten i tirsdags udtalte: 

»Der er ikke noget råderum at dele skattelet- 
telser ud af på nuværende tidspunkt. Og heller 
ikke behov for det.« 

Er statsministeren enig med overvismanden, 
eller mener statsministeren, at overvismanden 
tager fejl? 

Anders Samuelsen (RV): 
Jeg vil godt starte med at sige, at jeg er fuldstæn- 
dig enig med statsministeren i, at 0,5 mia. kr. 
ikke er ret meget. Jeg vil nærmest sige, at det vil- 
le være lidt ynkeligt, hvis det var det eneste, 
man kom ud med. Men det er der jo så ikke no- 
get at gøre ved; hvis der ikke kan findes flere 
penge, er det den halve mia. kr., vi har at gøre 
med. Og som der står i den aftale -  og det vil jeg 
også gerne have at statsministeren bekræfter -  
er det penge, der skal bruges til at sætte skatten 
på arbejde ned med fra den 1. januar 2004. : 

Igen: Vi taler ikke om, hvorvidt regeringen -  
det er bare lige for at holde regeringen på sporet 
med hensyn til det arbejde, som foregår i øje- 
blikket -  kan finde eller ikke finde råderum. Rå- 
derummet er fundet, det er ikke ret stort på nu- 
værende tidspunkt, men der er skaffet råderum, 
og det skal bruges fra den 1. januar 2004. Det vil 
jeg gerne have en bekræftelse af. 

Morten Østergaard (RV): 
Jeg synes, at statsministeren slap en lille smule 
nemt om ved svaret til hr. Jens Peter Vernersen; 
og jeg kan forstå på svarene til hr. Nicolai Wam- 
men, at vi må leve lidt endnu i uklarhed om- 
kring råderummet. 

홢 1 Kl. 14.20 
Kunne statsministeren dog ikke gøre os den 

tjeneste ganske kort, men alligevel eksplicit, at 
bekræfte, at der ikke bliver finansieret skattelét- 
telser ved hjælp af offentlige besparelser eller 
udsættelse af betaling af statens gæld? 

Jeg ved, at uden for Folketingssalen er stats- 
ministeren kommet med det her synspunkt flere 
gange, og det kunne være rart også lige at få det 
gentaget og præciseret her i dag. Det ville ikke 
tage andet end et øjeblik. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg skal kun bekræfte over for lir. Anders Samu- 
elsen, at indgåede aftaler naturligvis bliver over- 
holdt af regeringen, og at der står et sådant be- 
løb til rådighed, og det er, om jeg så må sige, 
også dét første kontante beløb der står. Men jeg 
tror, ht. Anders Samuelsen deler mit ønske om, 
at hvis man skal kaste sig ud i sådan et projekt, 
skulle dér altså gerne være et større beløb til rå- 
dighed. Det er det, vi nu bruger lidt tid på at fin- 
de ud af. 

Der må jeg så sige til hr. Nicolai Wammen, at 
der altså ikke er noget som helst usædvanligt i 
det, der foregår. Hvis regeringen vurderer, at der 
er et økonomisk råderum til at starte en sænk- 
ning af skatten på arbejdsindkomst fra den 1. ja- 
nuar 2004, kan det sagtens nås. Der er masser af 
tid. Lovgivningen orri det skal bare vedtages in- 
den sommerferien. Der er masser af tid. Men jeg 
er da glad for den utålmodighed, der ér, og den 
interesse, der er for sagen. Men regeringen føl- 
ger altså foreløbig de tidsplaner, der er lagt. Og 
der er tid nok. Det skål bare vedtages inden 
sommerferien. ' 홢 

Så skal jeg sige til hr. Morten Østergaard, at 
alt, hvad jeg har sagt i denne sag hidtil, både her 
i Folketingssalen og uden for, vedrørende finan- 
siering, er der ikke noget at føje til, det står jeg 
ved. Det er stadig det grundlag, vi arbejder på. 

Nicolai Wammen (S): 
Det var tankevækkende, at statsministeren me- 
get behændigt undlod at forholde sig til den kri- 
tik; som overvismanden har fremsat af dem/ der 
måtte have planer om skattelettelser. ! 

Jeg vil derfor gerne bede statsministeren om 
at forholde sig til udsagnet fra overvismanden, 
der klart i tirsdags sagde: »Dér er ikke noget rå- 
derum at dele skattelettelser ud af på nuværen- 
de tidspunkt. Og heller ikke behov for det.« Han 
tilføjede også, at der derfor er stor risiko for, at 
skattelettelser eller andre finanspolitiske lempel- 
ser, vil føre til for høje lønstigninger. 

Her har vi landets måske fremmeste inden for 
økonomien, et uafhængigt institutorgan, der 
meget klart gør opmærksom på, at det her er et 
problem. Statsministeren må da forholde sig til 
så klar en melding fra overvismanden. 


